АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕДЯКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2020                                                                                            № 2

«О плане правотворческой деятельности на 2021 год»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Медяковского сельсовета
п о с т а н о в л е т:

1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2021 год. (приложение № 1)
2. Опубликовать  постановление в СМИ Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области, а также разместить на официальном сайте Медяковского сельсовета.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Медяковского сельсовета
Купинского района Новосибирской                                           С.Н. Тараник
области

Оноприенко Н.О.
25-324

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
ПЛАН
правотворческой деятельности Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2021 год

	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Внесение изменений в Устав Медяковского сельсовета,
систематический контроль за Уставом (внесение изменений и дополнений).
	Постоянно согласно требованиям законодательства
	Глава МО

	2
	Исполнение бюджета Медяковского сельсовета.
	ежеквартально
	Глава МО, ревизионная комиссия

	3
	Внесение изменений в бюджет Медяковского сельсовета
	В течение года
	Глава МО,
Совет депутатов,

	4
	Разработка прогноза комплексного социально-экономического развития Медяковского сельсовета.
	В течение года
	Глава МО,

	5
	Разработка и принятие муниципального правового акта по организации ритуальных услуг.
	Ежегодно январь
	Глава МО,
специалист администрации

	6
	Разработка и принятие муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организации и проведению иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.
	Январь-март 2021 года
	Глава МО,

	7
	Контроль за исполнением требований Положений, принятых органом местного самоуправления.
	Постоянно
	Глава МО

	8
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности органов местного самоуправления в рамках изменений законодательства.
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалист администрации

	9
	Разработка и принятие изменений и дополнений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в МО».
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

	10
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	с 01.01.2021 г.
	Глава МО,
 специалисты администрации

	11
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты по вопросам противодействию коррупции, касающихся официальных сайтов, в соответствии с Приказом Минтруда России от 26.07.2018 № 490н об использовании приказа Минтруда России от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия  коррупции, официальных сайтов».
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалист администрации

	12
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, созданные на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалист администрации

	13
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, созданные на основании Налогового кодекса Российской Федерации
	с 01.01.2022 (за налоговый период 2021 г.)
	Глава МО,
Совет депутатов,
специалист администрации

	14
	[bookmark: _GoBack]Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, созданные на основании закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалист администрации

	15
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества в соответствии Федеральным законом 31.07.2020 № 293-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества"».
	Январь-март 2021 года
	Глава МО,
специалист администрации